
REPUBLIQUE FRANÇAISE 2015/... 

MAIRIE DE METZ 

CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE METZ
_______________________________

REGISTRE DES DELIBERATIONS
______________________________

Séan  ce du   29 janvier 2015

DCM N°   15-01-29-22

Objet : Cession de véhicules et engins divers.

Rapporteur:   Mme RIBLET

La Ville de Metz souhaite procéder à la vente de véhicules et engins divers réformés, par le
biais d’une procédure de vente aux enchères en ligne.

Les  ventes  se  feront  par  courtage  aux enchères  c’est-à-dire  réalisées  directement  entre  le
vendeur et l’acheteur.

Les  enchères  sont  ouvertes  à  tous :  particuliers,  personnel  municipal,  professionnels,
organismes  publics…  et  seront  réparties  sur  deux  sites :  AGORASTORE  et
WEBENCHERES.

Le montant des mises à prix a été évalué en fonction de l’état des véhicules et engins (certains
véhicules sont en état de rouler, certains engins en état de fonctionnement, le reste est vendu
pour pièces),  et correspond au prix minimum d’enchère.

La liste des biens mis en vente est indiquée ci-dessous, représentant un montant total  des
mises à prix de 36 630 €.

En conséquence, la délibération suivante est soumise à l'approbation du Conseil Municipal.

LE CONSEIL MUNICIPAL

Les Commissions compétentes entendues,

CONSIDERANT que la Ville de Metz n’a plus l’utilité de conserver certains véhicules et
engins désaffectés,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

DECIDE :



- DE METTRE en vente :

- Pulvérisateur immatriculée 02005722 (en état de fonctionnement)
Mise à prix : 150 €

- Moto Yamaha - immatriculée 321BHF57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 90 €

- Moto Yamaha - immatriculée 72BEP57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 90 €

- Moto Yamaha – immatriculée 326BHF57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 90 €

- Moto Yamaha – immatriculée 605AVL57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 90 €

- Moto Yamaha - immatriculée 58BEP57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 90 €

- Moto Yamaha – immatriculée 630AXK57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 90 €

- Moto Yamaha – immatriculée 600AVL57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 90 €

- Tondeuse autoportée Stiga – immatriculée 10106122(en état de marche)
Mise à prix : 200 €

- Tracteur John Deere  - immatriculée 6223VS57 (en état de marche)
Mise à prix : 5 000 €

- Camion Benne grue – immatriculé 3334YG57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 3 500 €

- Camion Benne grue – immatriculé 6709YP57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 3 000 €

- Camion Benne grue – immatriculé 8382YJ57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 3 000 €

- Camion Benne grue – immatriculé 934ADT57 (en état de marche)
Mise à prix : 4 000 €

- Camion nacelle Renault – immatriculé 615AQV57 (en état de marche)
Mise à prix : 5 000 €

- Camion benne ampliroll – immatriculé 725AEF57 (en état de marche)
Mise à prix : 2 000 €

- Minibus Iveco – immatriculée CJ-251-GF (en état de marche)
Mise à prix : 4 000 €

- Balayeuse SCARAB – immatriculé 0963AQN57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 700 €

- Balayeuse SCARAB – immatriculé 0960AQN57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 700 €

- Balayeuse SCARAB – immatriculé 679AXR57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 900 €

- Balayeuse Mathieu – immatriculée 4003623 (vente pour pièces)
Mise à prix : 500 €

- Balayeuse Mathieu  – immatriculée 4303623 (vente pour pièces)
Mise à prix : 500 €

- Tondeuse YNO Buffalo - immatriculée  930BLP57 (vente pour pièces)
Mise à prix : 1 000 €

- Tracteur Porte outils AEBI– immatriculée 642ACQ57 (vente pour pièces)



Mise à prix : 2 500 €
- Tracteur Shibaura – immatriculée 304XH57 (en état de marche)

Mise à prix : 2 000 €
- Broyeur Noremat – immatriculée 165AXA57 (en état de marche)

Mise à prix : 9 000 €
- Renault Twingo - immatriculée 168AEF57(en état de marche)

Mise à prix : 200 €
- Peugeot 205 – immatriculée 8123YN57 (en état de marche)

Mise à prix : 150 €
- Laveuse EUROVOIRIE  – immatriculée 03803622 (vente pour pièces)

Mise à prix : 3 000 €
- Laveuse ROLBA   – immatriculée 04703622 (vente pour pièces)

Mise à prix : 1 000 €
- Saleuse Rolba SPX 1000 immatriculée 00508822 (vente pour pièces)

Mise à prix: 1000 €
- Lame Rolba immatriculée 017047FD2 (en état de marche)

Mise à prix: 500 €
- Lame PETER France immatriculée 00904722 (en état de marche)

Mise à prix: 700 €
- Remorque de chantier Fillod immatriculée 5967TP57

Mise à prix: 500 €
- Pulvérisateur immatriculée 10105722

Mise à prix : 150 €
- Tente pagode Röder de 10 x 10 sans plancher avec velum, 

contrôle BVCTS à faire
Mise à prix : 4 000 €

- Perceuse sensitive à colonne (en état de marche)
Mise à prix : 50 €

- Cisaille d'établi (en état de marche)
Mise à prix : 20 €

- Touret à meuler sur pied (en état de marche)
Mise à prix : 30 €

- D’ENCAISSER les recettes sur l’exercice en cours,

- D’AUTORISER Monsieur  le  Maire ou son représentant,  à régler les détails  de ces
ventes et à signer tout document s’y afférent.

Vu et présenté pour enrôlement,
Signé :

Pour le Maire 
La Conseillère Déléguée,

Marie RIBLET 

Service à l’origine de la DCM : Cellule de Gestion Pôle Patrimoine Bâti et Logistique 
Technique 
Commissions : 
Référence nomenclature «ACTES» : 3.6 Autres actes de gestion du domaine prive



Séance ouverte à 18h00 sous la Présidence de M. Dominique GROS  Maire de Metz ,
Nombre de membres élus au Conseil Municipal : 55 dont 55 sont encore en fonction à la 
date de la délibération.
Membres assistant à la séance : 42 Absents : 13 Dont excusés : 5

Décision : ADOPTÉE À L'UNANIMITÉ 


